
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 41 

 
 

Riunione del 25 luglio 2007  
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI     PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE 
             - Avv. Antonio   AMATO    COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro   Segretaria  

  
39.06.07 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI: 
- DI BLASI ALBERTO – Presidente del sodalizio Club del Volley  
- ASD CLUB DEL VOLLEY – n.p. Presidente p.t. 
- DI BLASI GIULIO n.q. Presidente p.t. FONTE ROMA EUR 
- POL. FONTE ROMA EUR  n. p. Presidente p.t.  

La Commissione Giudicante Nazionale 
- Vista la relazione della Procura Federale: 
- Letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- Ritenuto che dall’esame del comunicato cofirmato dal tesserato Di 
Blasi Alberto, emergono elementi dai quali si evince un 
comportamento di fondato dubbio riferito all’operato del Presidente 
del Comitato Regionale Lazio , così da ritenersi violato il principio di 
lealtà e probità sportiva, la cui responsabilità va estesa 
indirettamente al Sodalizio del quale egli è Presidente; 

- Considerato che l’addebito va esteso a titolo di culpa in vigilando a Di 
Blasi Giulio, per omessa vigilanza nell’uso del proprio sito, utilizzato 
per promuovere il comunicato, non ravvisandosi alcuna responsabilità 
per la Soc. Fonte Roma Eur 

P.Q.M. 
Delibera infliggere a Di Blasi Alberto  la sanzione della sospensione da 
ogni attività federale per mesi 3 (tre) e la sanzione della multa di € 
750,00 (settecentocinquanta/00), a carico della ASD Club del Volley, 
nonché infliggere a DiBlasi Giulio la sanzione dell’ammonizione con 
diffida. 

           ILPRESIDENTE 
                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
Affisso il 27 luglio 2007 

                                       
 
 


